
PRÉFÈTE DE LA
RÉGION NOUVELLE-
AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°R75-2022-036

PUBLIÉ LE  7 MARS 2022



Sommaire

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17 /
PATP

R75-2022-02-15-00013 - Arrêté du 15/02/2022 portant autorisation d’extension de
3 places du Service d’Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) «
MTC» situé à « Rochefort », géré par l’Association «TRËMA» située à «Périgny».
(4 pages) Page 3
R75-2022-02-17-00016 - Arrêté du 17/02/2022 portant autorisation de
regroupement des Etablissements et Services d'Aide par le Travail (ESAT) géré
par l'UNAPEI 17 sise à Périgny (4 pages) Page 8
R75-2022-03-17-00001 - Arrêté du 17/02/2022 portant autorisation d’extension de
3 places du Service d’Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) «
SSEFIS SAAAIS SESSAD DYS» situé à « Rochefort », géré par l’Association «
TRËMA » située à « Périgny». (3 pages) Page 13

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE / SREAA
R75-2022-03-03-00009 - Arrêté préfectoral relatif à la mise en oeuvre des crédits
Etat sur le Programme pour l'Accompagnement à l'Installation- Transmission en
Agriculture (AITA) pour l'année 2022 (5 pages) Page 17

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux /
R75-2022-01-22-00001 - Arrêté portant nomination des membres de l'IRPSTI de
Nouvelle Aquitaine (3 pages) Page 23
R75-2022-01-29-00001 - Arrêté portant nomination des membres du conseil
d'administration de la CAF de Charente-Maritime (3 pages) Page 27
R75-2022-03-06-00001 - Arrêté portant nomination des membres du conseil
d'administration de la CAF des Deux-Sèvres (3 pages) Page 31

RECTORAT / Affaires juridiques
R75-2022-03-01-00001 - Arreté de composition du conseil scientifique de l'école
académique de la formation continue de l'académie de Poitiers (2 pages) Page 35

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE / Mission déconcentration, modernisation et
affaires juridiques

R75-2022-03-07-00001 - Arrêté du 7 mars 2022 portant délégation de signature à
M. Patrick AMOUSSOU-ADÉBLÉ, secrétaire général pour les affaires régionales
de la région Nouvelle-Aquitaine (6 pages) Page 38

2



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA
CHARENTE-MARITIME 17

R75-2022-02-15-00013

Arrêté du 15/02/2022 portant autorisation d’extension
de 3 places du Service d’Education Spéciale et de

Soins à Domicile (SESSAD) « MTC» situé à «
Rochefort », géré par l’Association «TRËMA» située

à «Périgny».

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17 - R75-2022-02-15-00013 - Arrêté du 15/02/2022 portant autorisation
d’extension de 3 places du Service d’Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) « MTC» situé à « Rochefort », géré par l’Association
«TRËMA» située à «Périgny».

3



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17 - R75-2022-02-15-00013 - Arrêté du 15/02/2022 portant autorisation
d’extension de 3 places du Service d’Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) « MTC» situé à « Rochefort », géré par l’Association
«TRËMA» située à «Périgny».

4



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17 - R75-2022-02-15-00013 - Arrêté du 15/02/2022 portant autorisation
d’extension de 3 places du Service d’Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) « MTC» situé à « Rochefort », géré par l’Association
«TRËMA» située à «Périgny».

5



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17 - R75-2022-02-15-00013 - Arrêté du 15/02/2022 portant autorisation
d’extension de 3 places du Service d’Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) « MTC» situé à « Rochefort », géré par l’Association
«TRËMA» située à «Périgny».

6



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17 - R75-2022-02-15-00013 - Arrêté du 15/02/2022 portant autorisation
d’extension de 3 places du Service d’Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) « MTC» situé à « Rochefort », géré par l’Association
«TRËMA» située à «Périgny».

7



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA
CHARENTE-MARITIME 17

R75-2022-02-17-00016

Arrêté du 17/02/2022 portant autorisation de
regroupement des Etablissements et Services d'Aide

par le Travail (ESAT) géré par l'UNAPEI 17 sise à
Périgny

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17 - R75-2022-02-17-00016 - Arrêté du 17/02/2022 portant autorisation
de regroupement des Etablissements et Services d'Aide par le Travail (ESAT) géré par l'UNAPEI 17 sise à Périgny 8



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17 - R75-2022-02-17-00016 - Arrêté du 17/02/2022 portant autorisation
de regroupement des Etablissements et Services d'Aide par le Travail (ESAT) géré par l'UNAPEI 17 sise à Périgny 9



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17 - R75-2022-02-17-00016 - Arrêté du 17/02/2022 portant autorisation
de regroupement des Etablissements et Services d'Aide par le Travail (ESAT) géré par l'UNAPEI 17 sise à Périgny 10



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17 - R75-2022-02-17-00016 - Arrêté du 17/02/2022 portant autorisation
de regroupement des Etablissements et Services d'Aide par le Travail (ESAT) géré par l'UNAPEI 17 sise à Périgny 11



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17 - R75-2022-02-17-00016 - Arrêté du 17/02/2022 portant autorisation
de regroupement des Etablissements et Services d'Aide par le Travail (ESAT) géré par l'UNAPEI 17 sise à Périgny 12



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA
CHARENTE-MARITIME 17

R75-2022-03-17-00001

Arrêté du 17/02/2022 portant autorisation d’extension
de 3 places du Service d’Education Spéciale et de

Soins à Domicile (SESSAD) « SSEFIS SAAAIS
SESSAD DYS» situé à « Rochefort », géré par
l’Association « TRËMA » située à « Périgny».

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17 - R75-2022-03-17-00001 - Arrêté du 17/02/2022 portant autorisation
d’extension de 3 places du Service d’Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) « SSEFIS SAAAIS SESSAD DYS» situé à « Rochefort
», géré par l’Association « TRËMA » située à « Périgny».

13



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17 - R75-2022-03-17-00001 - Arrêté du 17/02/2022 portant autorisation
d’extension de 3 places du Service d’Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) « SSEFIS SAAAIS SESSAD DYS» situé à « Rochefort
», géré par l’Association « TRËMA » située à « Périgny».

14



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17 - R75-2022-03-17-00001 - Arrêté du 17/02/2022 portant autorisation
d’extension de 3 places du Service d’Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) « SSEFIS SAAAIS SESSAD DYS» situé à « Rochefort
», géré par l’Association « TRËMA » située à « Périgny».

15



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17 - R75-2022-03-17-00001 - Arrêté du 17/02/2022 portant autorisation
d’extension de 3 places du Service d’Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) « SSEFIS SAAAIS SESSAD DYS» situé à « Rochefort
», géré par l’Association « TRËMA » située à « Périgny».

16



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-03-03-00009

Arrêté préfectoral relatif à la mise en oeuvre des
crédits Etat sur le Programme pour

l'Accompagnement à l'Installation- Transmission en
Agriculture (AITA) pour l'année 2022

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-03-03-00009 - Arrêté préfectoral relatif à la mise en oeuvre des crédits Etat sur le Programme pour
l'Accompagnement à l'Installation- Transmission en Agriculture (AITA) pour l'année 2022 17



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-03-03-00009 - Arrêté préfectoral relatif à la mise en oeuvre des crédits Etat sur le Programme pour
l'Accompagnement à l'Installation- Transmission en Agriculture (AITA) pour l'année 2022 18



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-03-03-00009 - Arrêté préfectoral relatif à la mise en oeuvre des crédits Etat sur le Programme pour
l'Accompagnement à l'Installation- Transmission en Agriculture (AITA) pour l'année 2022 19



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-03-03-00009 - Arrêté préfectoral relatif à la mise en oeuvre des crédits Etat sur le Programme pour
l'Accompagnement à l'Installation- Transmission en Agriculture (AITA) pour l'année 2022 20



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-03-03-00009 - Arrêté préfectoral relatif à la mise en oeuvre des crédits Etat sur le Programme pour
l'Accompagnement à l'Installation- Transmission en Agriculture (AITA) pour l'année 2022 21



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-03-03-00009 - Arrêté préfectoral relatif à la mise en oeuvre des crédits Etat sur le Programme pour
l'Accompagnement à l'Installation- Transmission en Agriculture (AITA) pour l'année 2022 22



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2022-01-22-00001

Arrêté portant nomination des membres de l'IRPSTI
de Nouvelle Aquitaine

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-01-22-00001 - Arrêté portant nomination des membres de l'IRPSTI de
Nouvelle Aquitaine 23



 

 
ARRETE n°1/ 2022 

 

portant nomination des membres de l’instance régionale de la protection sociale des 
travailleurs indépendants de Nouvelle Aquitaine 

Le ministre des solidarités et de la santé, 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 612-4, L. 612-6 et R.612-1 ; 

Vu l'arrêté du 01septembre 2021 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu l’arrêté du 30 novembre 2021 relatif à la liste des organisations représentatives des travailleurs 
indépendants et à la répartition des sièges au sein du conseil de la protection sociale des travailleurs 
indépendants ;  

ARRÊTE  

Article 1er 

Sont nommés membres de l’instance régionale de la protection sociale des travailleurs indépendants de 
Nouvelle Aquitaine : 

1° En tant que représentants des travailleurs indépendants : 

Sur désignation de l’Union des entreprises de proximité (U2P) : 

Titulaires : 

- Madame Isabelle ADAM 
- Madame Astrid CHAMBARAUD 
- Madame Christine LACOUR MAURY 
- Monsieur Cédric LAFOURCADE 
- Monsieur Daniel MARTIN 
- Monsieur Éric OZOUX 

Suppléants : 

- Madame Nathalie COULON  
- Monsieur Xavier DUVAL  
- Monsieur Thierry EMMANUEL 
- Monsieur Luc ERHARD 
- Monsieur Patrick MARTIN 
- Monsieur Nicolas WENDERBECQ 

Sur désignation de la Confédération des petites et moyennes entreprises (CPME) : 

Titulaires : 

- Monsieur Jean-Philippe BIGGERSTAFF  
- Madame Christelle COMPARIN 
- Madame Christel DE OLIVEIRA 
- Madame Véronique HEINGLE 
- Monsieur Philippe PARNOIX  

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-01-22-00001 - Arrêté portant nomination des membres de l'IRPSTI de
Nouvelle Aquitaine 24



 
Suppléants : 

- Madame Valérie SCHILT  
- Monsieur Stéphane CORTADA 
-  
-  
-  

Sur désignation de la Fédération Nationale des Auto-Entrepreneurs (FNAE) : 

Titulaire : 

- Monsieur Aymeric CHATEL  
- Madame Chloé BOZZI 
- Madame Christiane MOULS 

Suppléant : 

- Madame Nathalie HOUSSAIS 
- Madame Pascaline BRION 
- Madame Myriam GODEAU 

Sur désignation de la Chambre nationale des professions libérales (CNPL) : 

Titulaire : 

- Madame Béatrice SAINT PERON  

Suppléant : 

- Madame Françoise CASAGRANDE 
 

2° En tant que représentants des travailleurs indépendants retraités : 

Sur désignation de l’Union des entreprises de proximité (U2P) : 

Titulaires : 

- Monsieur Georges BOUTIS 
- Monsieur Christian DUPUY 
- Monsieur Francis CHABAUD 

Suppléants : 

- Monsieur Patrick ACEDO 
- Monsieur Bernard GREIL  
- Madame Denise GREIL  

Sur désignation de la Confédération des petites et moyennes entreprises (CPME) : 

Titulaires : 

- Monsieur Alain GUILLOUT  
- Monsieur Alain BARRIERE 

Suppléants : 

- Monsieur Yves LARROUTURE  
-  

Sur désignation de la Fédération Nationale des Auto-Entrepreneurs (FNAE) : 

Titulaire : 

- Monsieur Gautier MARCO 

Suppléant : 

- Monsieur Hervé BERTHOULY 

  

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-01-22-00001 - Arrêté portant nomination des membres de l'IRPSTI de
Nouvelle Aquitaine 25



 
Sur désignation  de la Chambre Nationale des Professions Libérales (CNPL) : 

Titulaire : 

- Monsieur Jacques PUISSANT 
 
Suppléant : 

- Monsieur Jean-Pierre BOYANCE 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la région. 
 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 22 janvier 2022 
 
 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
 

Hubert VERDIER 
 
 
 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-01-22-00001 - Arrêté portant nomination des membres de l'IRPSTI de
Nouvelle Aquitaine 26



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2022-01-29-00001

Arrêté portant nomination des membres du conseil
d'administration de la CAF de Charente-Maritime

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-01-29-00001 - Arrêté portant nomination des membres du conseil
d'administration de la CAF de Charente-Maritime 27



 

 
 

ARRETE n°2/ 2022 
 

portant nomination des membres du conseil d’administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales de la Charente-Maritime 

 
Le ministre des solidarités et de la santé, 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à D. 
231-4 ;  

Vu l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux et 
des employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général ; 

Vu les désignations formulées par la Préfète de région en date du 27 janvier 2022 ; 

Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées ;  

Vu l'arrêté du 1 septembre 2021 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

A R R Ê T E 

Article 1 

Sont nommés au conseil d’administration de la Caisse d’Allocations Familiales de la Charente-Maritime ; 

1° En tant que Représentants des assurés sociaux : 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail (CGT) : 

Titulaires :  

- Madame Esther ZDUNEK  
- Monsieur Jean-Pierre FRANCHET  
 
Suppléants : 

- Monsieur Abdoulaye NDIAYE  
- Madame Marie-Claire ETIEN  

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) : 

Titulaires :  

- Monsieur Jean-Jacques RODRIGUES  
- Monsieur Antoine JAGUT 

Suppléants : 

- Madame Alexandra BRUNET  
- Monsieur Stéphane PARRA 

Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) : 

Titulaires :  

- Madame Christel HAAS 
- Monsieur Patrick MATTIAZZO 

  

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-01-29-00001 - Arrêté portant nomination des membres du conseil
d'administration de la CAF de Charente-Maritime 28



 
Suppléants : 

- Monsieur Nicolas MASSIN 
- Madame Christine SEURBIER 

Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens (CFTC) : 

Titulaire :  

- Madame Elisabeth FREBY  

Suppléant : 

- Monsieur Jean-Pierre ESPAGNET  

Sur désignation de la Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres 
(CFE-CGC) : 

Titulaire :  

- Monsieur Herve MYON 

Suppléant : 

- Madame Séverine PRAGOUT 

2° En tant que Représentants des employeurs  

Sur désignation du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) : 

Titulaires :  

- Monsieur Jean-Noël BOISNARD 
- Madame Monique BONNAMY 

Suppléants : 

- Madame Doris NOCEDAL MORICE 
- Madame Florence GIROUDIERE 

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaire :  

- Madame Laurence GEOFFROY 
- Monsieur Frédéric DUPUY 

Suppléant : 

- Madame Sylvie SPRUYT 
-  

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Madame Karine GUERIN 

Suppléant : 

- Monsieur Alistair COWAN 

3° En tant que Représentants des travailleurs indépendants  

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaire :  

- Madame Aline VERBEKE 

Suppléante : 

- Madame Sophie BOUCHER 

Sur désignation de la Fédération Nationale des Auto-Entrepreneurs (FNAE) : 

Titulaire :  

- Madame Nathalie HOUSSAIS 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-01-29-00001 - Arrêté portant nomination des membres du conseil
d'administration de la CAF de Charente-Maritime 29



 
Suppléant : 

-  

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Madame Catherine LEMASSON LASSEGUE 

Suppléant : 

- Madame Sylvie MARTIN 

4° En tant que Autres Représentants  

Sur désignation de l'Union Nationale et Union Départementale des Associations Familiales (UNAF/UDAF) : 

Titulaires :  

- Madame Francelise LAVENTURE  
- Madame Françoise HENRI  
- Madame Marie-Claude BRACHE  
- Madame Anne MONGENDRE  

Suppléants : 

- Madame Hélène AUDINET  
- Madame Siegfried CHARRIER  
- Madame Catherine DAVIET  
- Madame Michel CORNUAU  

5° En tant que personnes qualifiées dans le domaine d’activité de l’organisme 

Sur désignation de la Préfète de région : 

- Madame Aurélie BOURGOIGNON  
- Monsieur Christian DELCOURTE 
- Madame Ouiza MEZIANE 
- Madame Christine PELLETIER 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 29 janvier 2022 
 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-01-29-00001 - Arrêté portant nomination des membres du conseil
d'administration de la CAF de Charente-Maritime 30



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2022-03-06-00001

Arrêté portant nomination des membres du conseil
d'administration de la CAF des Deux-Sèvres

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-06-00001 - Arrêté portant nomination des membres du conseil
d'administration de la CAF des Deux-Sèvres 31



 

 
ARRETE n°3 / 2022 

 
portant nomination des membres du Conseil d’Administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales des Deux-Sèvres 
 

Le ministre des solidarités et de la santé 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R.121-7, et D. 231-1 à D. 
231-4 ;  

Vu l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux et 
des employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général ; 

Vu les désignations formulées par la Préfète de région en date du 27 janvier 2022 ; 

Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées ;  

Vu l'arrêté du 25 février 2022  portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

A R R Ê T E 

Article 1 

Sont nommés au Conseil d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales des Deux-Sèvres ; 

1° En tant que Représentants des assurés sociaux : 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail (CGT) : 

Titulaires :  

- Madame Sandrine FOURNIER 
- Monsieur Cyril LIEVRE 

Suppléants : 

- Madame Florence BROSSARD 
- Siège vacant 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) : 

Titulaires :  

- Madame Patricia CHARTIER  
- Madame Fabienne CHEVREAU 

Suppléants : 

- Madame Jocelyne BAUSSANT  
- Madame Jocelyne CHARRON 

Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) : 

Titulaires :  

- Monsieur Franck ANDRE 
- Madame Aude SPIESSER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-06-00001 - Arrêté portant nomination des membres du conseil
d'administration de la CAF des Deux-Sèvres 32



 

Suppléants : 

- Monsieur Bruno DEFONTAINE 
- Madame Catherine LAURENT 

Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens (CFTC) : 

Titulaire :  

- Madame Eve BOUREAU 

Suppléant : 

- Monsieur Michel DORLET 

Sur désignation de la Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres 
(CFE-CGC) : 

Titulaire :  

- Monsieur Philippe MOUTON 

Suppléant : 

- Madame Anne-Marie BOUYER 

2° En tant que Représentants des employeurs  

Sur désignation du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) : 

Titulaires :  

- Madame Pauline BOULEAU 
- Monsieur Géraud DE QUATREBARBES 

Suppléants : 

- Monsieur Bruno HERBOUT 
- Siège vacant 

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaire :  

- Monsieur Cyril EPRINCHARD 
- Madame Fabienne PASQUIER 

Suppléant : 

- Monsieur Thierry PICAUD 
- Siège vacant 

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Monsieur Éric MERCERON 

Suppléant : 

- Monsieur Jacky GARNIER 

3° En tant que Représentants des travailleurs indépendants  

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaire :  

- Monsieur Mikael BOADY 

Suppléant : 

- Monsieur Guillaume MOREAU 

Sur désignation de la Fédération Nationale des Auto-Entrepreneurs (FNAE) : 

Titulaire :  

- Madame Nadia PESSEREAU 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-06-00001 - Arrêté portant nomination des membres du conseil
d'administration de la CAF des Deux-Sèvres 33



 

Suppléant : 

- Madame Nathalie HOUSSAIS 

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Monsieur Jean-Claude ROY 

Suppléant : 

- Madame Anne BAUDOUIN 

4° En tant que Autres Représentants  

Sur désignation de l'Union Nationale et Union Départementale des Associations Familiales (UNAF/UDAF) : 

Titulaires :  

- Madame Gislaine BARRET 
- Madame Gaëlle HIPEAU 
- Monsieur Christophe LESSORE DE SAINTE FOY  
- Monsieur François VIALA 

Suppléants : 

- Madame Céline PAPIN 
- Siège vacant 
- Siège vacant 
- Siège vacant 

5° En tant que personne(s) qualifiée(s) dans le domaine d’activité de l’organisme 

Sur désignation du préfet de région : 

- Madame Agnès BAUMARD 
- Monsieur Olivier DELACROIX 
- Madame Chantal RIVAULT 
- Siège vacant 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la de la région. 

Fait à Bordeaux, le 6 mars 2022 

 
Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
Hubert VERDIER 

 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-03-06-00001 - Arrêté portant nomination des membres du conseil
d'administration de la CAF des Deux-Sèvres 34



RECTORAT

R75-2022-03-01-00001

Arreté de composition du conseil scientifique de
l'école académique de la formation continue de

l'académie de Poitiers

RECTORAT - R75-2022-03-01-00001 - Arreté de composition du conseil scientifique de l'école académique de la formation continue de
l'académie de Poitiers 35



Gffi
ACADÉrour
DE POITIERS
Iiûerté
Égdlité
Ëraternité

Conseil scientifique de l'Ecole
académique de la formation continue

La rectrice de l'académie de Poitiers
02+2022

- Vu le code de l'éducation ;

- Vu le décret n"2OO7-1470 du l5 octobre 2007 relatif à la formation professionnelle tout au long de la vie
des fonctionnaires de l'État..

- Vu la circulaire MENH2201 155C du 1'l-02-2022 relative au Schéma directêur de la formation continue
des personnels du ministère de l'éducation nationale, de la jeunesse et des sports - 2022-2025

- Vu les désignations des membres proposés ;

ARRETE
Articlê {er :

Le conseil scientifique de I'école académique de la formation continue (EAFC) est créé pour apporter une expertise
scientifique à I'activité de l'EAFC.
Constitué d'une pluralité d'acteurs de la recherche, il a notiamment vocation à être force de proposition dans
I'accompagnement des orientations stratégiques de I'EAFC, autour principalement de trois champs :

- la construction de compétences de manière durable et transférable dans un contexte de classe
- la question de la formation et du développement probssionnel
- la rénovetion de l'ingénierie de formation pour une meilleure qualité

Article 2 : Le présent conseil scientifiqie est présidé par monsieur Denis ALAMARGOT, proêsseur des
universités.

ll est composé de :

Membre de droit : madame Bénedicte ROBERT, rectrice de I'académie de Poitiers

Représentants de l'Ecole académioue de la formation :

- monsieur Jean€harles LlNlER, directeur de l'école académique de la formation continue
- madame Cécile BETERMIN, responsable du centre académique recherche, développement, innovation,

expérimentation (cardie)

Représentants des universités de Poitiers et La Rochelle :

- madame Virginie LAVAL, présidente de I'unive6ité de Poitiers
- madâme Armelle PRIGENï, vice-présidente en charge de la formation, Université de La Rochelle

Reorésentants de I'INSPE de I'acâdémie de Poitiers :

- monsieur Michel FAYOL, président du conseil de I'INSPE
- monsieur Mario COTTRON, directeur de I'INSPE

ReDrésentiants du monde de la recherche :

- monsieur Stéphane BELLINI, maître de conférence à l'lAE de Poitiers
- madame Lucie BROC, maitresse de conférence au laboratoire CERCA - université de Poitiers
- monsieur Jean-François CERISIER, professeur des universités, directeur du laboratoire Techné -

université de Poitierc
- madame Effosyni LAMPROU, maitresse de conférence au laboratoire Forellis - université de Poitiers
- monsieur Mctor MILLOGO, maître de conférence au lâboratoire CERCA - université de Poitiers
- monsieur Romuald NORMAND, professeur des universités - université de Strasbourg
- monsieur Thierry PIOT, professeur des universités, laboratoire CIRNEF, université Caen-Normandie

RECTORAT - R75-2022-03-01-00001 - Arreté de composition du conseil scientifique de l'école académique de la formation continue de
l'académie de Poitiers 36



æÆ
AcADÉnq rr
DE POITIERS
Liberté
Ëgdlité
Fraternité

Conseil scientifique de l'Ecole
académique de la formation continue

Madame Mélanie AYEL-CORBINEAU, directrice adjointe de l'EAFC, assure le secrétariat général du conseil
scientifique de l'EAFC et participe à ce titre aux réunions.

Article 3 : Le présent conseil scientifique se réunit au moins deux fois par an.

Article 4: Le secrétaire général de I'académie est chargé de I'exécution du présent arrêté.

Fait à Poitiers, le 1"r mars 2022

La Rectrice de lacadémie de Poitiers

RECTORAT - R75-2022-03-01-00001 - Arreté de composition du conseil scientifique de l'école académique de la formation continue de
l'académie de Poitiers 37



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-03-07-00001

Arrêté du 7 mars 2022 portant délégation de
signature à M. Patrick AMOUSSOU-ADÉBLÉ,

secrétaire général pour les affaires régionales de la
région Nouvelle-Aquitaine

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-03-07-00001 - Arrêté du 7 mars 2022 portant délégation de signature à M. Patrick
AMOUSSOU-ADÉBLÉ, secrétaire général pour les affaires régionales de la région Nouvelle-Aquitaine 38



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-03-07-00001 - Arrêté du 7 mars 2022 portant délégation de signature à M. Patrick
AMOUSSOU-ADÉBLÉ, secrétaire général pour les affaires régionales de la région Nouvelle-Aquitaine 39



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-03-07-00001 - Arrêté du 7 mars 2022 portant délégation de signature à M. Patrick
AMOUSSOU-ADÉBLÉ, secrétaire général pour les affaires régionales de la région Nouvelle-Aquitaine 40



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-03-07-00001 - Arrêté du 7 mars 2022 portant délégation de signature à M. Patrick
AMOUSSOU-ADÉBLÉ, secrétaire général pour les affaires régionales de la région Nouvelle-Aquitaine 41



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-03-07-00001 - Arrêté du 7 mars 2022 portant délégation de signature à M. Patrick
AMOUSSOU-ADÉBLÉ, secrétaire général pour les affaires régionales de la région Nouvelle-Aquitaine 42



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-03-07-00001 - Arrêté du 7 mars 2022 portant délégation de signature à M. Patrick
AMOUSSOU-ADÉBLÉ, secrétaire général pour les affaires régionales de la région Nouvelle-Aquitaine 43



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-03-07-00001 - Arrêté du 7 mars 2022 portant délégation de signature à M. Patrick
AMOUSSOU-ADÉBLÉ, secrétaire général pour les affaires régionales de la région Nouvelle-Aquitaine 44


